mundus Geraldus de Moyslaco, pro se et fratribus suis,

praesente et interrogante Ramundo comite Tholosano,
Provmciaa marchione, recognoscit et profitetur se paxe-
riam H!am et marguillum quam et quod habent et tenent
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in flumine Tarni, cum ripis, aH)ard!H!s, ptscarns et alîls

pertinentiis, et quidquid habent in honore dè Monte

amato, a prsefato. comite in feudum tenere~ mediantibus

v. solidis Caturcensibus bajulo ejus Moysiacensi annuatim
in festo Omnium Sanctorum solvendis. Quam recogni-

tionem prasfatus cornes se recipere declarat et praedicta
fëttda dicto Ramundo Geraldo ejusque fratribus in perpe-
ttmnt concedere; quae quidem dictis fratribus a Ramundo

de A!&ro, consi!iô et voluntate praedicti comitis, confir-

mantur. '< Acta sunt hec Tholose, in Castro Narbo-

nensi. Testes presentes interfuerunt dominus Bernardus

cornes Convenarum, Jordanus de Insula, Jordanus de

Lantare, B. de Monte Guiscardo, Sicardus Alamanni,
sex <M, et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose

notarius, qui, mandato dicti domini comitis et R. de

Alfaro et R. Geraldi predicti, hanc cartam scripsi.

3229 Toulouse. 1244-45. 26 janvier.

(J. 325. Toulouse, XVÎ, n" 52. Original.)

Instrumentum quo notum fit Guillelmum de Guame-

villa et dominam Claram, uxorem ejus, tertîam partem

quam habebant in villa de Veceriis et pertinentiis ejus-
dem vHIse domino Raimundo comiti Tbo!oss&, Provinclœ

marchioni, e~nsque heredibus in perpetuum vendidisse.

« Actum fuit hoc ita et concessum Tholose, in domo

domini Sicardi Alamanni, vi. die exitus mensis januarii,

régnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino R.

Tolosano comite, et R. (Raimundo) episcopo, anno

H~ cc' XL° quarto ab incarnatione Domini. Testes sunt

hnjus rei Ramundus Berengarius, R. Ruffus, Curvus

de Turre, Jordanus de ViHanova, quinque a~, et Ber-

nardus Aimericus qui cartam istam scripsit. ')

5330 Montreuil. I244-4S. Mardi 31 janvier.

7'raMsac~oK par-devant <xr&es entre ~&~c et le

couvent de ~~M~-Josse~ coM~<? comtesse de

.PoK~MM~ et le maire et les habitants de Saint-Josse

(J. 426. Obligations, IV, n" 19. 2.- Copieauthentique.)

A tous cheus kl cest escrit verrunt, Wautiers

abbes de Saint-Joosse sour le mer et 11covens d'icet

meisme liu, et Mahius cuens de Pontiu et de Monste-

rueil, et Maroie se fame contesse, maires et eskevin

de Saint-Joosse, salut en Nostre Ségneur. Sache

vostre universités que, cum il fust ensi que nous

eussons plusors querèles et controversies entre nous

ensemble, à le parte fin, de consel de bonnes gens,

nous nos meismes en mise, s'il est assavoir, en

maistre Vincentt d'en de Saint-Fremin de Monsterueil,
et eti monseigaeur Guilliaume de Mannères~ cheva.-

lier, ségneur de Menthenay, en tel manière que, se

il estoient en aucun capitel descordable Qu en plu-

sors, Ii tiers miseres estoit esleus, s'il est assavoir,
nobles hom Robers avoués de Bétune, par qui con-

sel Ji doi devantdit lor descort dévoient acorder.

Et comme il fussent en aucun point descordable, il

le consel du devantdit avoué requisent et usèrent

du consel celai en, leur descors; et, après moût

d'enquestes et de assignemens de jours en l'église
Nostre-Dame de Monsterueil, el mois de jenvier, le

mardi prochain devant le PurIScacion, en l'an de

l'incarnacion M. et ce. et xum, il prononchièrent
leur dit et rendirent lor mise par les paroles qui
aval sivent

Comme controversie fust entre l'abé de Saint-

Joosse et le covent, d'une part, et le conte de Pontiu

et le contesse, de l'autre part, de plusors choses
de rekief comme controversie fust de l'abé et de!

covent d'une part, et du maieur et des eskevins de

Saint-Joosse, d'autre part, après plusors plais et ten-

chons il se concordèrent en tel manière que il ten-

ront tout chou que Ii sires de Menthenay et 11diens

de Saint-Fremin de Monstereuit en diroient par droit

ou ordeneroientporpais; et, se il se descordoient,

II avoués de Béthune devoit estre appelés tiers. Et

comme Ii doy nommé fussent d'escordable, Ii avoués

fut apelé tiers.–Et comme les parties et Ii troy ar-

bitre fussent ensemble à Hédtn, Ii descors des deus

fu apaisiés par le tierch, che est à savoir par l'avoé

de Béthune, fors de une seule chose che est d'ome

qui est ochis en caude meslée, se chou est murdres,

kar en feroit justiche de son cors et de ses cateus

aussi comme de murdreeur, se il estoit pris, as us

et as costumes del liu là ù Ii fais avint. Et de

cheli chou que li avoués en dira sera tenu. Li

concors est tius primes de l'abé et del covent et del

conte et de le contesse tout plait de conteis frois-

siées et de dunes garder, et de chou que II abbés

avoit pris un cherf en Je warenne, et molt autres

menues choses et laidures qui sont en lor clains, sunt

mises jus. Et Ii dune soit bonnée et wardée si

comme elle doit et chartre le devise. Che que II

abbes arresta Ii chevaus au balliu le comte, ke il
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amenda au comte et livra pièges de l'amende, nous